
 

 

平成 28年９月吉日  

関係各位 

静岡県障害者就労研究会  

代 表  村松 智惠子  

 

 

2016年度第２回「学ぶって楽しい！―大学で学ぼう―」について（ご案内） 

 

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本

会の活動に対しまして、ご理解、ご協力を頂き、感謝申し上げます。 

さて、本会は、知的障害者の就労の拡大・継続を目的に活動を続けて参りました。これまでに

も、障害者の就労を支えるためには、余暇の充実や生涯学習が重要であるといわれており、全国

的には大学という場での実践がされております。そこで、本県でも知的障害者のための生涯学習

の場を設けようと、静岡大学のご協力をいただきながらこの講座を開催し、ご参加いただいた関

係者の皆様から、たいへんご好評をいただいております。 

つきましては、今年度第２回目の講座についてご案内いたしますので、趣旨をご理解の上、多

くの方にご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 講座名  2016年度 学ぶって楽しい！―大学で学ぼう―（通算 23回） 

２ 期 日  平成 28年 10月 16日（日） 

３ 場 所  静岡大学 大学会館 

４ 対 象  静岡市と周辺の地域の知的障害をもつ社会人 

５ 演習及び講義内容  

（１） 演習①  アイスブレイク －学びのなかま― 

（２） 講義  「自分のＱＯＬを可視化しよう！」 

       講師 静岡大学教育学領域 講師 杉山卓也 氏 

（３） 演習② 「Image your Korea!想像してください あなただけの韓国」 

       講師 ｼﾞｬﾊﾟﾝｺﾘｱﾈｯﾄﾜｰｸ 総合旅行業管理者 内藤珠実 氏 

 

６ 申し込み方法  FAXにてお申し込みください。（裏面に必要事項を記入し送信して下さい） 

７ その他 

・ 当日は、いくつかのグループに分かれて活動します。そして、静岡大学教育学部特別支援教

育専攻の学生が、支援するためにグループに入って共に学びます。 

・ 当日朝は、静岡駅近辺に係が立ち、バス乗り場を案内します。 

・ 当日は、報道機関による取材を予定しております。また、この実践は、来年行われる静岡県

障害者就労研究会フォーラム本人部会にて研究発表いたします。ご了承下さい。 

以上 

 

 

 

【お問い合わせ先】 「学ぶって楽しい！―大学で学ぼう―」事務局 

名倉 和孝（静岡大学教育学部附属特別支援学校高等部） 

TEL 054-247-2811  FAX 054-247-2812 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎締
し

め切
き

り １０月７日（金） 

名前
な ま え

 
 

郵便
ゆうびん

番号
ばんごう

 
 

住所
じゅうしょ

 
 

電話
で ん わ

番号
ばんごう

 
 

FAX番号
ばんごう

 
 

通
かよ

っている所
ところ

 
 

質問
しつもん

がある人
ひと

はこちらへ。 

 

学
まな

ぶって楽
たの

しい！―大学
だ い が く

で学
まな

ぼう― 

応募
お う ぼ

用紙
よ う し

  

連絡先 ： 学ぶって楽しい！―大学で学ぼう― 事務局 

 高等部主事 名倉 和孝 行 

ＦＡＸ ０５４－２４７－２８１２ 


